victique et puniti sunt qui specie amicitiae dolum parabant. Nec multo post legati Tigranocerta missi patere mcenia adferunt, intentos populares ad jussa : simul hospitale donum, coronam auream, tradebant. Accepitque cum honore, nec quidquam urbi detractum, quo promptius obsequium integri retinerent.

XXV. At praesidium Legerda, quod ferox juvenus clauserat, non sine certamine expugnatum est : nam et proelium pro muris ausi erant et pulsati intra munimenta aggeri demum et inrumpentium armis cessere. Quae facilius proveniebant, quia Parthi Hyrcano bello distinebantur. Miserantque Hyrcani ad principem Romanum societatem oratum, attineri a se Vologesen pro pignore amicitiae ostentantes. Eos regredientes Corbulo, ne Euphraten transgressi hostium custodiis circumvenirentur, dato praesidio, ad litora maris Rubri<sup>64</sup> deduxit, unde vitatis Parthorum finibus patrias in sedes remeare.

XXVI. Quin et Tiridaten, per Medos extrema Armeniae intransantem, praemisso cum auxiliis Verulano legato atque ipse legionibus citis, abire procul ac spem belli amittere subegit; quosque nobis aversos animis cognoverat, caedibus et incendiis perpopulatus possessionem Armeniae usurpabat, cum advenit Tigranes, a Nerone ad capesendum imperium delectus, Cappadocum ex nobilitate, regis Archelai nepos, sed quod diu obses apud urbem fuerat, usque ad servilem patientiam demissus. Nec consensu acceptus, durante apud quosdam favore Arsa-

maient un assassinat, furent convaincus et punis. Bientôt après, Tigranocerte annonça par une députation que ses portes étaient ouvertes, et que les habitants étaient prêts à recevoir des ordres. En même temps, elle envoyait une couronne d'or, gage d'hospitalité. Corbulon reçut les députés avec honneur et respecta entièrement la ville, dans l'espoir que l'obéissance serait plus zélée, si les habitants conservaient tous leurs biens.

XXV. Mais Légerda, la citadelle, où se tenait enfermée une jeunesse intrépide, ne fut pas prise sans combat. Ils avaient osé livrer bataille en avant de leurs murs, et, repoussés derrière les remparts, ils ne cédèrent qu'à la terrasse d'approche, aux colonnes d'assaut et à leurs armes. Cette moisson de succès était facilitée par la guerre d'Hyrkanie, qui occupait les Parthes. Les Hyrcaniens avaient envoyé vers l'empereur romain pour lui demander son alliance, faisant valoir, comme une preuve de leur amitié, qu'ils donnaient de l'occupation à Vologèse. A leur retour, pour éviter qu'en traversant l'Euphrate ils ne fussent surpris par les détachements de l'ennemi, Corbulon leur donna une escorte et les fit accompagner jusqu'aux bords de la mer Rouge, d'où, en évitant le territoire des Parthes, ils retournèrent dans leur patrie.